П Р И К А З

  «_15___» _02___ 2021г.                          №  02/170

О направлении на обучение по программе академической мобильности

и о назначении государственной академической стипендии

В соответствии с Положением об академической мобильности

обучающихся Российско-Армянского (Славянского) университета

(утверждено постановлением Ученого совета РАУ 25.09.2018г.,

регистрационный номер № 156) и по результатам зимней сессии 2020-2021

учебного года

п р и к а з ы в а ю:

 Считать направленным с 10.01.2021г. по 14.06.2021г. в университет

Линнеус (Швеция, г. Векшё) для (онлайн) изучения определенного перечня

дисциплин по программе академической мобильности студента третьего курса

очной (госзаказ) формы обучения Инженерно-физического Института по

направлению подготовки «Электроника и наноэлектроника» Даниеляна

Карена Георгиевича.

 Назначить государственную академическую стипендию на второй

семестр 2020-2021 учебного года Даниеляну К.Г. (GPAтек.=3,67)  и на

период (онлайн) обучения по программе академической мобильности

продолжить ежемесячную выплату соответствующей государственной

академической стипендии.

Учебной части: по итогам программы академической мобильности и на

основании предъявленных студентом транскрипта (справки об обучении) с

оценками и предметами, изученными в принимающем университете,

предусмотреть порядок и сроки восполнения кредитов (академической

разницы) по дисциплинам, не предусмотренным в программе обучения в

принимающем вузе.

Основание: заявление Даниеляна К.Г. от 25.12.2020г. с полжительной

резолюцией директора Инженерно-физического Института Саркисяна А.А.,

соглашение об обучении студента, докладная директора Инженерно-

физического Института Саркисяна А.А. от 10.02.2021г.

 И.о. ректора РАУ                                                              П.С. Аветисян

Согласован:

Директор Инженерно-физичексого Института                            А.А. Саркисян

Руководитель Департамента международных связей,

академической мобильности и

международного сотрудничества РАУ                                         Л.А. Маргарян

Главный советник ректора                                                            С.О. Багдасарян

Главный бухгалтер                                                                             А.В. Амроян

Руководитель военно-мобилизационной службы                         Т.Ц. Сароян

Проект вносит департамент Учебная часть:

Руководитель департамента Учебная часть                              В.С. Бондаренко